1 Rövidítve így : vrm. 
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cogere et compellere, aut fructum memorati molendini sibi 
vendicando et usurpando ipsis adimere et auferre, vel vero 
solita, ac debito defraudare proventu; superque praetacta 
victualia ab oppidanis et paganis hinc et inde collecta 
ac adducta, contra antiquum oppidi ri tum, morém et 
consuetudinem, tricesimaturum aliquam novam inducere 
instituereque et exercere, vel quovismodo adimere prae-
sumat, nec ausit ullo modo, hoc tamen non intermisso, 
quod, si qui vel a Sua Mte, vel vero a domino generáli Casso-
viae locumtenenti ad nos in Transilvaniam, vel a nobis 
et praedicta Caesarea Mte commissarios nobiscum existenti-
bus aliquem in locum expeditis equos et currus, aliasque res 
a d iter necessarias suppeditare debeant et teneamini; etc. 

Dátum Claudiopoli, die 2. m. Decembris. A. D. 1603. 
(Patens-alakú eredeti, Dés város levéltára 275. sz.) 

1430. 
Kolozsvár, 1603 deczember 2. 

Basta Besztercze város tanácsának. 
Igazítsa el Jankaffi Gáspár ügyes-bajos dolgát. 
Az vitézlő Jankaffi Gáspár adja értésünkre, könyörgése 

által jelentvén, hogy az beszterczei gazdája sok külömb 
külömbféle egyet más depositumát eltikozlotta és vesz-
tegette volna. Könyörgött nekünk, hogy ezen dolgot 
általatok igaz törvény szerént eligazittatnók. Az dolog 
azért igy lévén, hagyjuk . . ., hogy . . . az két fél közt igaz 
törvén szerént való executiót tegyetek ; etc. 

Dátum Claudiopoli, die 2. Decembris. Anno 1603. 
(Eredeti, Besztercze-Naszód vármegye levéltára.) 

1431. 
Kolozsvár, 1603 deczember 4. 
Basta Dés város tanácsának. 

Kiváltságai s a tutajosok kikötője oltalmára. 
Exponitur nobis in personis universorum incolarum 

e t celleristarum dicti oppidi Dees, qualiter non deessent 
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quidam in medio vestri degentes, qui annotatos exponentes 
citra omnem viam iuris in certis ipsorum libertatibus, 
iuribus, immunitatibus, indultisque a Sermis quondam 
principibus et divis regibus Hungáriáé ipsis concessis, et 
a nobis . . . superioris temporibus ratificatis . . . notanter 
autem in usu portus antefati oppidi Dees impedire . . . 
vellent, in praeiudicium damnumque ac vilipendium et 
contemptum immunitatuum suarum manifestum ; suppli-
carunt nobis iidem exponentes humillime, ut nos circa 
praemissa de opportuno remedio ac via protectionis 
benigne prospicere dignaremur. Quorum supplicatione 
benigne exaudita et admissa, nolentes ipsos . . . illegitime 
turbari, vobis . . . committimus . . . annotatos exponentes 
in praescriptis suis immunitatibus. . . signanter autem in 
quieto usu memorati portus i m p e d i r e . . . et velamine 
eundem portum ab ipsis occupare nequaquam praesuma-
tis . . . immo eosdem . . . defendere módis omnibus de-
beatis et teneamini; etc.